contingat? profecto lux illa ipse deus est, *quoniam deus lux est et tenebrae in eo non sunt ullae* (1 Io 1,5), sed lux mentium purgatarum, non istorum corporis [438] oculorum. erit ergo tunc mens idonea, quae illam lucem uideat, quod nunc nondum est.

3. Hoc autem oculus corporis neque nunc (319) potest neque tunc poterit. omne quippe, quod oculis corporis conspici potest, in loco aliquo sit necesse est nec ubique sit totum, sed minore sui parte minorem locum occupet et maiore maiorem. non ita est deus inuisibilis et incorruptibilis, qui solus habet immortalitatem et lucem habitat inaccessibleem, quem nemo hominum uidit nec uidere potest (1 Tim 6,16). per hoc enim uideri ab homine non potest, per quod uidet homo corpore corpora. nam si et mentibus piorum esset inaccessibleis, non diceretur: *Accedite ad eum et inluminamini* (Ps 33,6), et si mentibus piorum esset inuisibilis, non diceretur: *Videbimus eum, sicuti est*. nam perspice totam ipsam in epistula Iohannis sententiam: *Dilectissimi, inquit, filii dei sumus et nondum apparuit, quod erimus. scimus, quia, cum apparuerit, similes ei erimus, quoniam uidebimus eum, sicuti est* (1 Io 3,2). in tantum ergo uidebimus, in quantum similes erimus, quia et nunc in tantum non uidemus, in quantum dissimiles sumus. [439] inde igitur uidebimus, ubi similes erimus. quis autem dementissimus dixerit corpore nos uel esse uel futuros esse similes deo? in interiore igitur homine ista similitudo

pues, en el hombre interior que se renueva en el conocimiento de Dios según la imagen de aquel que le creó. Ahora bien, en tanto nos hacemos semejantes a Dios en cuanto progresamos más y más en su conocimiento y amor, porque, *aunque nuestro hombre exterior se corrompa, el interior se renueva de día en día*. Por eso, aunque en esta vida vaya alguien espiritualmente muy adelantado, está siempre muy lejos de aquella perfección de la semejanza que es idónea para ver a Dios *cara a cara*, como dice el Apóstol. Si en estas palabras quisiéramos entender el semblante corporal, se seguiría que también Dios tiene un tal semblante y que entre su semblante y el nuestro ha de haber algún espacio cuando le veamos cara a cara. Y si hay un intervalo, hay también un límite y una figura que recorta los miembros y demás absurdos que sería impío decir o pensar, y con que *el hombre animal se engaña en sus falacísimas vanidades, porque no percibe las cosas que son del espíritu de Dios*.

4. Dicen algunos de esos que parlotean tales tonterías, según ha llegado a mi noticia, que ahora vemos a Dios con la mente y entonces le veremos con el cuerpo. Y hasta aseguran que los mismos impíos verán a Dios de igual modo. Mira cuánto van progresando de mal en peor; sin límite de sonrojo ni cautela, se abandonan ya a su locuacidad impune, vagando de acá para allá. Antes decían que su propia carne había recibido de Cristo ese privilegio de poder ver a Dios con los ojos del cuerpo. Luego añadieron que todos los santos,